Kurzbericht über die Sitzung des Gemeinderates

Sitzung vom 10. März 2016

Öffentlicher Teil:

1. Achte Satzung zur Änderung der Hauptsatzung der Stadt Backnang vom 23. Juli 1998 mit Änderungen vom 4. Oktober 2001, 26. September 2002, 24. Oktober 2002, 23. Oktober 2003, 27. Juli 2006, 11. Dezember 2008 und 11. April 2013

Einstimmiger Beschluss entsprechend Sitzungsvorlage Nr. 025/16.

2. <u>Bericht über die Änderung kommunalverfassungsrechtlicher Vorschriften</u>

Der Bericht über die Änderung kommunalverfassungsrechtlicher Vorschriften wurde vom Gemeinderat zur Kenntnis genommen.

- 3. Änderung der Satzung über die Entschädigung für ehrenamtliche Tätigkeit Einstimmiger Beschluss entsprechend Sitzungsvorlage Nr. 016/16.
- 4. Änderung der Geschäftsordnung des Gemeinderates der Stadt Backnang
 Einstimmiger Beschluss entsprechend Sitzungsvorlage Nr. 017/16.
- 5. <u>Zustimmung zur Wiederwahl zum Abteilungskommandanten Abteilung Waldrems</u> <u>der Freiwilligen Feuerwehr Backnang</u>

Einstimmiger Beschluss entsprechend Sitzungsvorlage Nr. 023/16.

6. <u>Zustimmung zur Wiederwahl zum stellvertretenden Abteilungskommandanten</u> <u>der Abteilung Waldrems der Freiwilligen Feuerwehr Backnang</u>

Einstimmiger Beschluss entsprechend Sitzungsvorlage Nr. 024/16.

- 7. <u>Miet- und Benutzungsbedingungen für das Technikforum Backnang</u> Einstimmiger Beschluss entsprechend Sitzungsvorlage Nr. 014/16.
- 8. <u>Erschließung des Baugebietes "Katharinenplaisir" 2. Bauabschnitt Baubeschluss</u>

Einstimmiger Beschluss entsprechend Sitzungsvorlage Nr. 031/16.